

Municipalité de Les Méchins

108 Route des Fonds Les Méchins (Québec) 90§ 150

Téléphone: 1-418-729-3952 Télécopieur: 1-418-729-3585

Courriel: lesmechins (a) lamatanie.ca Site: http://www.lesmechins.com

EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL de la dernière séance extraordinaire du conseil municipal de la Municipalité de Les Méchins tenue à la salle municipale, le vendredi 20 avril 2018 à 19h00, à laquelle étaient présents :

Monsieur Dominique Roy, maire Madame Normande Tremblay, conseillère au siège # 1. Monsieur Robin Savard, conseiller au siège # 2 Madame Linda Bernier, conseillère au siège # 3 Madame Francine LeBel conseillère au siège #4 Monsieur Bruno Lefrançois, conseiller au siège # 5 Madame Guylaine Bouchard, conseillère au siège # 6.

Madame Laurie Ross, directrice générale et secrétaire-trésorière par intérim, était aussi présente.

Formant quorum sous la présidence de M. Dominique Roy, maire, la séance débuta.

2018-078 Adoption de l'ordre du jour

Il est proposé par Mme Normande Tremblay et résolu à l'unanimité des conseillers présents que l'ordre du jour soit accepté, et ce, tel que déposé.

2018-079 Résolution pour l'achat du rouleau compresseur

Il est proposé par M. Robin Savard et résolu à l'unanimité des conseillers présents que nous procèderons à l'achat d'un rouleau compresseur usagé, au coût de 4 000\$ + taxes et transport.

2018-080 Résolution pour faire un appel d'offre pour la vente du tracteur

Il est proposé par M. Robin Savard et résolu à l'unanimité des conseillers présents que nous ferons un appel d'offre pour la vente du tracteur. Le prix de départ sera de 5 000\$. L'appel d'offre sera publié dans le journal l'Avantage.

2018-081 Résolution pour la formation de Mme Guylaine Blais et Mme Laurie Ross par PG Solutions

Il est proposé par Mme Normande Tremblay, et résolu à l'unanimité des conseillers présents que Mme Guylaine Blais, adjointe à la direction générale et Mme Laurie Ross, directrice générale par intérim, suivront une formation pour le logiciel PG Solutions.

2018-082 Résolution pour la formation de M. Patrick Savard sur les espaces clos et l'excavation

Il est proposé par Mme Francine LeBel et résolu à l'unanimité des conseillers présents que M. Patrick Savard, superviseur, suivra une formation sur les espaces clos et l'excavation.

2018-083 Rèsolution pour le règlement salarial de M. Mario Bouchard suite au jugement de la CNESST

Il est proposé par Mme Linda Bernier et résolu à l'unanimité des conseillers présents que nous devons payer la somme de 6 425,47\$ pour les heures supplémentaires non payées des années 2016 et 2017.

2018-084 Période de questions

M. Dominique Roy, maire, dirige la période de questions.

2018-085 Levée de l'assemblée

Il est proposé par M. Robin Savard et résolu à l'unanimité des conseillers présents que l'assemblée est levée à 20h00.	
Dominique Roy, maire	Laurie Ross, directrice générale et secrétaire-trésorière par intérim